
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

H
4
p
 +

9
Y
d
 8

5
xl

 T
6
lr
 H

/y
d
 F

LH
U

 +
ew

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 22/11/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

1 / 11

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 18 de novembre de 2021 / 18 de noviembre de 2021 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'Acta de la sessió
ordinària de 28 d'octubre de 2021. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del Acta de las sesión
ordinaria de 28 de octubre de 2021. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 d'octubre i
el 15 de novembre de 2021, a l'efecte del que establix
l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
octubre y el 15 de noviembre de 2021, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 22 i 29
d'octubre, i de 5 de novembre de 2021, a l'efecte del que
establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar
assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 22 y
29 de octubre, y de 5 de noviembre de 2021, a efectos
de lo establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley
7/85. Quedar enterado

4 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa aprovar
definitivament la modificació del PGOU per a l'assignació
d'usos de les parcel·les dotacionals situades al carrer del
Pare Antón Martín i l'avinguda de la Malva-rosa. (Núm.
expedient E-03001-2019-000274-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone aprobar definitivamente la
modificación del PGOU para la asignación de usos de las
parcelas dotacionales sitas en la calle Padre Antón
Martín y la avenida de la Malvarrosa. (Núm. expediente
E-03001-2019-000274-00) Aprobado

5 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa aprovar
definitivament el Text Refós de la modificació puntual del
PGOU de València de la parcel·la dotacional situada als
carrers d'Ángel Villena, Bomber Ramón Duart i Actor
Antonio Ferrandis. (Núm. expedient
E-03001-2021-000262-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone aprobar definitivamente el Texto
Refundido de la modificación puntual del PGOU de
València de la parcela dotacional sita en las calles Ángel
Villena, Bomber Ramón Duart y Actor Antonio Ferrandis.
(Núm. expediente E-03001-2021-000262-00) Aprobado

6 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa aprovar
definitivament la modificació puntual de l'ordenació
detallada del PGOU de València i del PRI Entrada Sant
Pau. (Núm. expedient E-03001-2020-000252-00) 
Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone aprobar definitivamente la
modificación puntual de la ordenación pormenorizada del
PGOU de València y del PRI Entrada Sant Pau. (Núm.
expediente E-03001-2020-000252-00) Aprobado

7 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
el projecte del marc pressupostari plurianual per als
exercicis 2022-2024, límit de gasto i fons de
contingència. (Núm. expedient
E-04302-2021-000011-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar el proyecto del marco presupuestario plurianual
para los ejercicios 2022-2024, límite de gasto y fondo de
contingencia. (Núm. expediente
E-04302-2021-000011-00) Aprobado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

H
4
p
 +

9
Y
d
 8

5
xl

 T
6
lr
 H

/y
d
 F

LH
U

 +
ew

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 22/11/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2021 a les 09:45 18 de noviembre de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 11

8 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ, I GESTIÓ DE
RECURSOS, ADMINISTRACIÓ ELECTRÒNICA,
PERSONAL I CONTROL ADMINISTRATIU. Proposa
aprovar inicialment el Pressupost general i consolidat de
la corporació, els seus organismes autònoms i empreses
municipals, i la Plantilla de personal per a l'exercici 2022,
i demés terminis continguts en la proposta (Núm.
expediente E-01101-2021-003842-00). (Núm. expedient
E-05501-2021-000027-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO, Y GESTIÓN
DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA,
PERSONAL Y CONTROL ADMINISTRATIVO. Propone
aprobar inicialmente el Presupuesto general y
consolidado de la corporación, sus organismos
autónomos y empresas municipales, y la Plantilla de
personal para el ejercicio 2022 y demás extremos
contenidos en la propuesta (Núm. expediente
E-01101-2021-003842-00). (Núm. expediente
E-05501-2021-000027-00) Aprobado

9 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
l'Informe de l'interventor general municipal sobre
avaluació del compliment del principi d'estabilitat
pressupostària, sostenibilitat financera i regla de gasto
pels Pressupostos inicials 2022 de l'Ajuntament de
València, organismes, ens i empreses dependents
municipals. (Núm. expedient E-00407-2021-000008-00) 
Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta del
Informe del interventor general municipal sobre
evaluación del cumplimiento del principio de estabilidad
presupuestaria, sostenibilidad financiera y regla de gasto
por los Presupuestos iniciales 2022 del Ayuntamiento de
València, organismos, entes y empresas dependientes
municipales. (Núm. expediente
E-00407-2021-000008-00) Quedar enterado

10 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa aprovar l'autorització de
compatibilitat per a activitat pública de Tècnic
especialista en Projecte d'Investigació del l'Institut de
Física Corpuscular - IFIC (CSIC-UV). (Núm. expedient
E-01101-2021-002688-00) Aprovat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone aprobar la autorización de
compatibilidad para actidad pública de Técnico
Especialista en Proyecto de Investigación del Instituto de
Física Corpuscular-IFIC (CSIC-UV). (Núm. expediente
E-01101-2021-002688-00) Aprobado

11 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa aprovar l'autorització de
compatibilitat per a activitat pública de professor
especialista en cicle formatiu de Grau Superior
d'Emergències i Protección Civil. (Núm. expedient
E-01101-2021-004077-00) Aprovat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone aprobar la autorización de
compatibilidad para actividad pública de profesor
especialista en ciclo formativo de Grado Superior de
Emergencias y Protección Civil. (Núm. expediente
E-01101-2021-004077-00) Aprobado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

12 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá, el Sr.
Ballester i el Sr. Mundina, portaveu i regidors
respectivament del Grup Popular, sobre accessos i
suport al Mercat Central de València. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá, el Sr.
Ballester y el Sr. Mundina, portavoz y concejales
respectivamente del Grupo Popular, sobre accesos y
apoyo al Mercado Central de València. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Aprobada propuesta
alternativa

13 Moció subscrita pel Sr. Gosálbez, portaveu del Grup
Vox, sobre mesures urgents en matèria de manteniment,
posada en valor i difusió del patrimoni cultural de la
ciutat de València. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000089-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Gosálbez, portavoz del Grupo
Vox, sobre medidas urgentes en materia de
mantenimiento, puesta en valor y difusión del patrimonio
cultural de la ciudad de València. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000089-00) Rechazado

14 Moció subscrita pel Sr. Giner, portaveu del Grup
Ciutadans, en defensa de l'Estatut d'Autonomia de la

Moción suscrita por el Sr. Giner, portavoz del Grupo
Ciudadanos, en defensa del Estatuto de Autonomía de la



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

H
4
p
 +

9
Y
d
 8

5
xl

 T
6
lr
 H

/y
d
 F

LH
U

 +
ew

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 22/11/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2021 a les 09:45 18 de noviembre de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 11

Comunitat Valenciana. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000326-00) Aprovada proposta
alternativa

Comunitat Valenciana. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000326-00) Aprobada propuesta
alternativa

15 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Giner i la Sra. Picó,
portaveu i regidora respectivament del Grup Ciutadans,
sobre l'estudi de l'ampliació de la declaració de la Llotja
com a Patrimoni Cultural de la Humanitat. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000326-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Giner y la Sra.
Picó, portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Ciudadanos, sobre el estudio de la ampliación de la
declaración de la Lonja como Patrimonio Cultural de la
Humanidad. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000326-00) Rechazado

16 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Beamud,
regidora d'Igualtat I Polítiques de Gènere I LGTBI, el Sr.
Galiana i la Sra. Gómez, portaveus dels gups
Compromís i Socialista respectivament, sobre el 25
novembre, Dia Internacional per l’Eliminació de la
Violència contra les Dones. (Núm. expedient
O-C1910-2021-000205-00) Aprovat amb esmenes

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Beamud,
concejala de Igualdad y Políticas de Género y LGTBI, el
Sr. Galiana y la Gómez, portavoces de los grupos
Compromís y Socialista respectivamente, sobre el 25 de
noviembre, Día Internacional de la Eliminación de la
Violencia contra las Mujeres. (Núm. expediente
O-C1910-2021-000205-00) Aprobado con enmiendas

17 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i la Sra.
Climent, portaveu i regidora respectivament del Grup
Popular, sobre la paralització del traspàs de la Banda
Municipal de València a l'organisme autònom. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000111-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y la
Sra. Climent, portavoz y concejala respectivamente del
Grupo Popular, sobre la paralización del traspaso de la
Banda Municipal de València al organismo autónomo.
(Núm. expediente O-89POP-2021-000111-00) Aprobada
propuesta alternativa

18 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Galiana i la Sra.
Gómez, portaveus dels grups Compromís i Socialista
respectivament, per un finançament just. (Núm.
expedient E-C1911-2021-000012-00) Aprovat

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Galiana y la
Sra. Gómez, portavoces de los grupos Compromís y
Socialista respectivamente, por una financiación justa.
(Núm. expediente E-C1911-2021-000012-00) Aprobado

19 Moció subscrita pel Sr. Galiana, portaveu del Grup
Compromís, per demanar que es possibilite la
implementació d'una taxa turística municipal a la ciutat
de València. (Núm. expedient E-C1911-2021-000011-00)
Aprovada proposta alternativa

Moción suscrita por el Sr. Galiana, portavoz del Grupo
Compromís, para pedir que se posibilite la
implementación de una tasa turística municipal en la
ciudad de València. (Núm. expediente
E-C1911-2021-000011-00) Aprobada propuesta
alternativa

20 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Giner i el Sr.
Copoví, portaveu i regidor respectivament del Grup
Ciutadans, sobre l'estratègia d'innovació social i els
abonaments d'impacte social. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000326-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Giner y el Sr.
Copoví, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Ciudadanos, sobre la estrategia de innovación social y
de los bonos de impacto social. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000326-00) Aprobada propuesta
alternativa

21 Moció subscrita pel Sr. Montañez, del Grup Vox, sobre
l'Orde HFP/1030/2021, de 29 de setembre, Compliance.
(Núm. expedient O-89VOX-2021-000089-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Montañez, del Grupo Vox,
sobre la Orden HFP/1030/2021, de 29 de septiembre,
Compliance. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000089-00) Rechazado

22 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Gómez i la Sra.
Bernabé, portaveu i regidora d'Emprenedoria i Innovació
Econòmica respectivamente, sobre la reactivació de la
Fira de València. (Núm. expedient
E-01910-2021-000003-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Gómez y la
Sra. Bernabé, portavoz y concejala de Emprendimiento e
Innovación Económica respectivamente, sobre la
reactivación de Feria València. (Núm. expediente
E-01910-2021-000003-00) Aprobada propuesta
alternativa

23 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i la Sra.
Ferrer, portaveu i regidora respectivament del Grup
Popular, sobre el respecte pel Senat a la Constitució i
l'Estatut d'Autonomia. (Núm. expedient

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y la
Sra. Ferrer, portavoz y concejala respectivamente del
Grupo Popular, sobre el respeto por el Senado a la
Constitución y el Estatuto de Autonomía. (Núm.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

H
4
p
 +

9
Y
d
 8

5
xl

 T
6
lr
 H

/y
d
 F

LH
U

 +
ew

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 22/11/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2021 a les 09:45 18 de noviembre de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 11

O-89POP-2021-000111-00) Aprovada proposta
alternativa

expediente O-89POP-2021-000111-00) Aprobada
propuesta alternativa

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

24 Interpel·lació subscrita pel Sr. Giner i el Sr. Copoví,
portaveu i regidor respectivament del Grup Ciutadans,
sobre inclusió i accessibilitat a les biblioteques
municipals. (Núm. expedient O-89CIU-2021-000326-00) 
Contestada

Interpelación suscrita por el Sr. Giner y el Sr. Copoví,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Ciudadanos, sobre inclusión y accesibilidad en las
bibliotecas municipales. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000326-00) Contestada

25 Interpel·lació subscrita per la Sra. Catalá i el Sr. Giner,
portaveu i regidor respectivament del Grup Popular,
sobre l'hospital de campanya instal·lat en La Fe. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Interpelación suscrita por la Sra. Catalá y el Sr. Giner,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo Popular,
sobre el hospital de campaña instalado en La Fe. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000111-00) Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

26 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre la incidència del Reglament d'estrangeria nou.
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000327-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre la incidencia del nuevo Reglamento
de extranjería. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000327-00) Contestada

27 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre accions i estratègies de foment i promoció de
l'economia platejada. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000327-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre acciones y estrategias de fomento y
promoción de la economía plateada. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000327-00) Contestada

28 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre l'augment del programa pressupostari 2022
destinat al control de la població de coloms urbans.
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000327-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre el aumento del programa
presupuestario 2022 destinado al control de la población
de palomas urbanas. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000327-00) Contestada

29 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre la introducció d'aus depredadores per al control de
la població de coloms urbans. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000327-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre la introducción de aves depredadoras
para el control de la población de palomas urbanas.
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000327-00) 
Contestada

30 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre el foment i promoció del cohousing per a persones
majors. (Núm. expedient O-89CIU-2021-000327-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre el fomento y promoción del cohousing
para personas mayores. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000327-00) Contestada

31 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre els acords de col·laboració, conveni o contracte
amb el Col·legi de Psicòlegs de la Comunitat Valenciana.
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000327-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre los acuerdos de colaboración,
convenio o contrato con el Colegio de Psicólogos de la
Comunitat Valenciana. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000327-00) Contestada

32 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre els acords de col·laboració, conveni o contracte
amb l'Associació Víctor Frankl. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000327-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre los acuerdos de colaboración,
convenio o contrato con la Asociación Víctor Frankl.
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000327-00) 
Contestada

33 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre els problemes d'accés dels membres
d'associacions culturals i festives a Ciutat Vella. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000330-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre los problemas de acceso de los



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

H
4
p
 +

9
Y
d
 8

5
xl

 T
6
lr
 H

/y
d
 F

LH
U

 +
ew

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 22/11/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2021 a les 09:45 18 de noviembre de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 11

miembros de asociaciones culturales y festivas en Ciutat
Vella. (Núm. expediente O-89CIU-2021-000330-00) 
Contestada

34 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el personal de la Junta Central Fallera. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000330-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el personal de la Junta Central
Fallera. (Núm. expediente O-89CIU-2021-000330-00) 
Contestada

35 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre l'estat actual dels emissaris submarins de la ciutat.
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el estado actual de los emisarios
submarinos de la ciudad. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

36 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la inspecció de poda i parcs i jardins. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la inspección de poda y parques y
jardines. (Núm. expediente O-89CIU-2021-000328-00) 
Contestada

37 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre convocatòries del Pla de Recuperació,
Transformació i Resiliència del Govern d'Espanya. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre convocatorias del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia del
Gobierno de España. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

38 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre TransFira. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000329-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre TransFira. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000329-00) Contestada

39 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre la capitalitat europea del turisme intel·ligent. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000329-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre la capitalidad europea del turismo
inteligente. (Núm. expediente O-89CIU-2021-000329-00) 
Contestada

40 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, Grup Ciutadans, sobre
el servici Taronja sencera. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000331-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, Grupo Ciudadanos,
sobre el servicio Taronja sencera. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000331-00) Contestada

41 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, Grup Ciutadans, sobre
la Unitat d'Igualtat de Torrefiel-Orriols. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000331-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre la Unidad de Igualdad de Torrefiel-Orriols. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000331-00) Contestada

42 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, Grup Popular,
sobre els servicis sanitaris en les pedanies o pobles del
Palmar, el Perellonet i Pinedo. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre los servicios sanitarios en las pedanías o pobles
del Palmar, el Perellonet y Pinedo. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

43 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la paralització de les obres de clavegueram en la
pedania o poble de Castellar-l'Oliveral. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la paralización de las obras de alcantarillado en la
pedanía o poble de Castellar-Oliveral. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la pedania de la Punta. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la pedanía de la Punta. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

45 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre les ajudes a les falles. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre las ayudas a las fallas. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

46 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular, Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

H
4
p
 +

9
Y
d
 8

5
xl

 T
6
lr
 H

/y
d
 F

LH
U

 +
ew

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 22/11/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2021 a les 09:45 18 de noviembre de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 11

sobre la delinquència en el Cabanyal. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

sobre la delincuencia en el Cabanyal. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

47 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre les obres en Rojas Clemente. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre las obras en Rojas Clemente. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

48 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre el vestuari de la Policia Local de València. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre el vestuario de la Policía Local de València. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000111-00) Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre l'Oficina Parla amb Joan Ribó. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la Oficina Habla con Joan Ribó. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

50 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre l'informe d'auditoria del PACF2020 pel que fa a la
Fundació València Activa. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre el informe de auditoría del PACF2020 relativo a la
Fundación València Activa. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

51 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre els equips tècnics de la Policia Local de València.
(Núm. expedient O-89POP-2021-000111-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre los equipos técnicos de la Policía Local de
València. (Núm. expediente O-89POP-2021-000111-00) 
Contestada

52 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre els centres educatius de titularitat municipal.
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre los centros educativos de titularidad
municipal. (Núm. expediente O-89CIU-2021-000328-00) 
Contestada

53 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre l'absentisme i assetjament escolar en els centres
educatius municipals. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el absentismo y acoso escolar en los
centros educativos municipales. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la publicació del llibre sobre les pedanies i la
subvenció de la Diputació. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la publicación del libro sobre las
pedanías y la subvención de la Diputación. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre l'adjudicació d'un contracte negociat sense
publicitat de subministrament de mobiliari i
infraestructures de l'edició Expojove 2021-2022. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000329-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre la adjudicación de un contrato
negociado sin publicidad de suministro de mobiliario e
infraestructuras de la edición Expojove 2021-2022. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000329-00) Contestada

56 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre els acords de continuïtat de contractes públics
subscrits per l'Ajuntament i el Sector Públic Local. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000329-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre los acuerdos de continuidad de
contratos públicos suscritos por el Ayuntamiento y el
Sector Público Local. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000329-00) Contestada

57 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre el document de valoració de les dades de la
desocupació d'octubre de 2021 de la Delegació de
Formació i Ocupació. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000329-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre el documento de valoración de los
datos de paro de octubre de 2021 de la Delegación de
Formación y Empleo. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000329-00) Contestada

58 Pregunta subscrita pel Sr. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre l'accés als museus, monuments i espais
museístics. (Núm. expedient O-89CIU-2021-000330-00) 

Pregunta suscrita por el Sr. Picó, del Grupo Ciudadanos,
sobre el acceso a los museos, monumentos y espacios
museíst icos. (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

H
4
p
 +

9
Y
d
 8

5
xl

 T
6
lr
 H

/y
d
 F

LH
U

 +
ew

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 22/11/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2021 a les 09:45 18 de noviembre de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 11

Contestada O-89CIU-2021-000330-00) Contestada

59 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre la redacció dels estatuts nous dels organismes
autònoms Palau de la Música, Mostra del Mediterrani i
BSMV, i obres del Palau. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000330-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la redacción de los nuevos estatutos
de los organismos autónomos Palau de la Música,
Mostra del Mediterrani y BSMV, y obras del Palau. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000330-00) Contestada

60 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, la Sra. Gil i el Sr.
Pardo, Grup Ciutadans, sobre atenció a jòvens en
València Activa. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, la Sra. Gil y el Sr.
Pardo, del Grupo Ciudadanos, sobre atención a jóvenes
en Valencia Activa. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

61 Pregunta subscrita pel SR. Giner, la Sra. Gil i el Sr.
Estellés, del Grup Ciutadans, sobre ajudes per a l'accés
de l'habitatge de persones jòvens. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, la Sra. Gil y el Sr.
Estellés, del Grupo Ciudadanos, sobre ayudas para el
acceso de la vivienda de personas jóvenes. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

62 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre la convocatòria de subvencions per als clubs
esportius de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000331-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre la convocatoria de subvenciones para los clubes
deportivos de València. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000331-00) Contestada

63 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre cementeris. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000331-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre cementerios. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000331-00) Contestada

64 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els projectes Edusi, Arru i Confiança. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000332-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los proyectos Edusi, Arru y
Confianza. (Núm. expediente O-89CIU-2021-000332-00) 
Contestada

65 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Pla d'Habitatge i la situació del lloguer
d'habitatges, ajudes i habitatge social. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000332-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Plan de Vivienda y la situación del
alquiler de viviendas, ayudas y vivienda social. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000332-00) Contestada

66 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els impagaments de l'ORA. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000332-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los impagos de la ORA. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000332-00) Contestada

67 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els mesuraments de contaminació acústica i
l'Observatori de l'Oci i Turisme. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000332-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las mediciones de contaminación
acústica y el Observatorio del Ocio y Turismo. (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000332-00) Contestada

68 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la futura remodelació de l'avinguda d'Ausiàs
March. (Núm. expedient O-89CIU-2021-000332-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la futura remodelación de la avenida
de Ausiàs March. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000332-00) Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la retirada de contenidors no autoritzats existents
en la via pública per orde de Domini Públic. (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000332-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la retirada de contenedores no
autorizados existentes en la vía pública por orden de
Dominio Público. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000332-00) Contestada

70 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre l'acord intern entre municipis per a la sol·licitud de
subvenció convocada pel Ministeri de Transports,
Mobilitat i Agencia Urbana en virtut de l'Orde

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el acuerdo interno entre municipios
para la solicitud de subvención convocada por el
Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana en



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

H
4
p
 +

9
Y
d
 8

5
xl

 T
6
lr
 H

/y
d
 F

LH
U

 +
ew

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 22/11/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2021 a les 09:45 18 de noviembre de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 11

TMA/892/2021. (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

virud de la Orden TMA/892/2021. (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000328-00) Contestada

71 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre els EDUSI. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre los EDUSI. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

72 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre TransFira. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre TransFira. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

73 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre el Pla Confiança. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre el Plan Confianza. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

74 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre les terrasses d'hostaleria. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre las terrazas de hostelería. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

75 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la remodelació de la plaça de l'Ajuntament. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la remodelación de la plaza del Ayuntamiento.
(Núm. expediente O-89POP-2021-000111-00) 
Contestada

76 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el concurso internacional d'idees per al Parc de
Desembocadura. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el Concurso Internacional de Ideas para el Parque
de Desembocadura. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

77 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el concurs de projectes per a l'obra
d'enjardinament de l'anomenat Solar de Jesuïtes. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el concurso de proyectos para la obra de
ajardinamiento del denominado Solar de Jesuitas. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000111-00) Contestada

78 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la contracta de gestió intel·ligent del trànsit. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la contrata de gestión inteligente del tráfico. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000111-00) Contestada

79 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre el Consorcio València 2007. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre el Consorcio València 2007. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre el projecte Nou Llit del Túria. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre el proyecto Nou Llit del Túria. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

81 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre les llicències d'activitat per a ús hoteler. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobrelas licencias de actividad para uso hotelero. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000111-00) Contestada

82 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre l'execució de les inversions. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre la ejecución de las inversiones. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

83 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre les inversiones en València per al 2022 de la
Vicepresidència i Conselleria de Igualtat i Polítiques
Inclusives. (Núm. expedient O-89POP-2021-000111-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre las inversiones en València para el 2022 de la
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas
Inclusivas. (Núm. expediente O-89POP-2021-000111-00)
Contestada

84 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular, Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

H
4
p
 +

9
Y
d
 8

5
xl

 T
6
lr
 H

/y
d
 F

LH
U

 +
ew

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 22/11/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2021 a les 09:45 18 de noviembre de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 11

sobre l'hospital de campanya COVID. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

sobre el hospital de campaña COVID. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

85 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el Cicle Integral de l'Aigua. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el Ciclo Integral del Agua. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

86 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre assentaments. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre asentamientos. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

87 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre empadronaments. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre empadronamientos. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre la creació i posada en marxa d'un grup específic
integrat per efectius de la Policia Nacional i la PLV a fi
d'actuar al barri d'Orriols. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre la creación y puesta en funcionamiento de un
grupo específico integrado por efectivos de la Policía
Nacional y la PLV con la finalidad de actuar en el barrio
de Orriols. (Núm. expediente O-89VOX-2021-000089-00)
Contestada

89 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre els contractes de publicitat institucional. (Núm.
expedient O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre los contratos de publicidad institucional. (Núm.
expediente O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre ocupacions il·legals. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre ocupaciones ilegales. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre el nombre de persones sense sostre i sense llar
que estan dormint i vivint en vies públiques, sota els
ponts, soportals i als jardins. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el número de personas sin techo y sin hogar que
están durmiendo y viviendo en vías públicas, bajo
puentes, soportales y en jardines. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre el nombre de persones sense sostre i sense llar
que els han oferit i acceptat el desplaçament al seu lloc
d'origen o de residència. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el número de personas sin techo y sin hogar que
se les ha ofrecido y aceptado el desplazamiento a su
lugar de origen o de residencia. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les despeses d'il·luminació i disseny de l'Alcaldia.
(Núm. expedient O-89VOX-2021-000089-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre los gastos de iluminación y diseño de la Alcaldía.
(Núm. expediente O-89VOX-2021-000089-00) 
Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre l'oferiment i acceptació d'allotjament a persones
sense sostre i sense llar. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el ofrecimiento y aceptación de alojamiento a
personas sin techo y sin hogar. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

95 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre els projectes dels pressupostos participatius
realitzats en l'any 2021. (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre los proyectos de los presupuestos participativos
realizados en el año 2021. (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000089-00) Contestada

96 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre les sol.licitutds d'inscripció i docents en el Curs de
Direcció Pública Local 2021/2022. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre las solicitudes de inscripción y docentes en el
Curso de Dirección Pública Local 2021/2022. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000111-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

H
4
p
 +

9
Y
d
 8

5
xl

 T
6
lr
 H

/y
d
 F

LH
U

 +
ew

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 22/11/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2021 a les 09:45 18 de noviembre de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 11

97 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre les despeses en restaurants, cafeteries, càtering i
submnistrament d'aliments que va tramitar el Servei de
Coordinació Jurídica i Processos Electorals en els anys
2019, 2020 i 2021. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los gastos en restaurantes, cafeterías, cátering y
suministros de alimentación que tramitó el Servicio de
Coordinación Jurídica y Procesos Electorales, en los
años 2019, 2020 y 2021. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

98 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre les despeses en restaurants, cafeteries, càtering i
submnistraments d'alimentació que va tramitar el Servei
de Protocol en els anys 2019, 2020 i 2021. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los gastos en restaurantes, cafeterías, cátering y
suministros de alimentación que tramitó el Servicio de
Protocolo en los años 2019, 2020 y 2021. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000111-00) Contestada

99 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre els projectes d'il·luminació i obres en l'Alcaldia de
la Casa Consistorial. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los proyectos de iluminación y obras en Alcaldía
de la Casa Consistorial. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

100 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre el disseny i la decoració del Saló de la Ximenera
de l'Alcaldia de la Casa Consistorial. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre el diseño y la decoración del Salón de la
Chimenea de la Alcaldía de la Casa Consistorial. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000111-00) Contestada

101 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la rehabilitació del BRL Ximenera Industrial
Layana. (Núm. expedient O-89POP-2021-000111-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la rehabilitación del BRL Chimenea Industrial
Layana. (Núm. expediente O-89POP-2021-000111-00) 
Contestada

102 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el Pla d'Ordenació dels recursos naturals del PNA.
(Núm. expedient O-89POP-2021-000111-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el Plan de Ordenación de los Recursos Naturales
del PNA. (Núm. expediente O-89POP-2021-000111-00) 
Contestada

103 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el condicionamiento del Monestir de Sant Vicent
de la Roqueta. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el acondicionamiento del Monasterio de San
Vicente de la Roqueta. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

104 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el servici de vigilància en museus i monuments
municipals. (Núm. expedient O-89POP-2021-000111-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el servicio de vigilancia en museos y monumentos
municipales. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

105 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el conveni de l'Ajuntament amb la Junta de
Desguàs. (Núm. expedient O-89POP-2021-000111-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobreel convenio del Ayuntamiento con la Junta de
Desagüe. (Núm. expediente O-89POP-2021-000111-00) 
Contestada

106 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre l'Ordenança reguladora de l'ocupació del domini
públic municipal. (Núm. expedient
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la Ordenanza reguladora de la ocupación del
dominio público municipal. (Núm. expediente
O-89POP-2021-000111-00) Contestada

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

107 Pregunta formulada in voce per la Sra. Ferrer, del Grup
Popular, sobre el Pla Integral del barri de la Punta. 
Contestada

Pregunta formulada in voce por la Sra. Ferrer, del Grupo
Popular, sobre el Plan Integral del barrio de la Punta. 
Contestada

108 Prec formulat in voce pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans, Ruego formulado in voce por el Sr. Giner, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

H
4
p
 +

9
Y
d
 8

5
xl

 T
6
lr
 H

/y
d
 F

LH
U

 +
ew

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 22/11/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
18 de novembre de 2021 a les 09:45 18 de noviembre de 2021 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 11

sobre no inclusió en el Pressupost 2022 de subvencions
nominatives a entitats "pancatalanistes". Quedar
assabentat

Ciudadanos, sobre no inclusión en el Presupuesto 2022
de subvenciones a entidades "pancatalanistas". Quedar
enterado

109 Prec formulat pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,sobre les
subvencions nominatives a entitats "pancatalanistes" o
separatistes. Quedar assabentat

Ruego formulado por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre subvenciones nominativas a
entidades "pancatalanistas" o separatistas. Quedar
enterado


